
13. Ansøgning om støtte til Ungekultur fra Børnekulturhuset Pilegården (2012-2586)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter enten at følge indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget og Kulturudvalget og bevilger 58.800 kr. til Ungekultur fra 
puljemidlerne eller indstillingen fra forretningsudvalget om støtte på 30.000 kr. 

Problemstilling
Børnekulturhuset Pilegården søger om 58.800 kr. i støtte til projektet ungekultur, hvor unge i 
bydelen tilbydes forskellige kulturelle hold á 30 timer samt et projektværksted. 

2700Kultur vil tilbyde unge i Brønshøj, Husum og Tingbjerg kulturelle aktiviteter i foråret 2012. Der 
skal gøres en ekstra indsats for at nå de unge, via samarbejde med andre lokale aktører, lokalpressen 
og de unges medier. For at engagere flest mulige bliver tilbuddene gratis. Det er ambitionen, at 
projektet på sigt vil bidrage til, at de unge ser sig selv som en aktiv del af de kulturelle muligheder i 
Brønshøj, og at de dermed vil engagere sig i ungekulturens udvikling i bydelen. Samtidig ønskes en 
vedvarende dialog og et fortsat samarbejde med de unge, så de unge ser områdets kulturtilbud som 
et aktiv og noget brugbart - også efter projektets afvikling. Der er planlagt undervisning i 
aktiviteterne billedkunst, musik/DJ, manuskript workshop, teater, film/animation, robot-
/teknikværksted, unge og motion, filmklub og projektværksted. 

Samarbejdspartnere er Kulturhuset Pilegården, Biblioteket Tingbjerg, Brønshøj Bibliotek, Husum 
Bibliotek, Brønshøj Husum Ungdomshus og Københavns Kommunes ungekulturkonsulent. Der ud 
over søges der kontakt med ungekulturarbejdere og andre relevante med kontakt til unge

Det ansøgte beløb skal anvendes til honorar til eksterne instruktører (38.800 kr.), gæstelærere og 
materialer projektværksted (10.000 kr.), PR (5.000 kr). og materialer (5.000 kr.).

Undervisningen foregår fra uge 8 til uge 21. Projektværksted og filmklub fra uge 8 og fortsætter lige 
så længe, de unge ønsker det.

Der er ikke søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side. Der er egen medfinansiering i form af 
projektledelse samt egne instruktører på 35.000 kr.

Projektets afholdes i Børnekulturhuset Pilegården, Brønshøjvej 17. Arrangementets målgruppe er 
unge mellem 14 og 25 i Brønshøj-Husum, Tingbjerg
Forventet antal deltagerantal er 20-100. Ungetilbuddene vil blive annonceret via tryksager, egen 
hjemmeside og de unges egne medier.

Ansøgningen har været til behandling i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI), 
Kulturudvalget (KU) og forretningsudvalget, og der er er en delt indstilling



Både BUFI og KU indstiller til at der bevilges den ansøgte støtte. BUFI indstiller til at støtte 
forudsat at der ikke i materialeindkøb til projektværksted indgår indkøb af driftsmidler i form af PC 
mm.

Forretningsudvalget indstiller til, at projektet bevilges delvis støtte på 30.000 kr. ud fra en 
prioritering af puljemidlerne.

Løsning

Lokaludvalget beslutter enten

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Det bemærkes, at det forudsættes, at støtten til A.
materialeindkøb ikke bruges på drift i form af f.eks. PC eller lignende. 

eller 

Projektet bevilges delvis støtte på 30.000 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde B.
støtte er en økonomisk prioritering af puljemidlerne. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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